contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos, aparelhos 
e utensílios médicos hospitalares, odontológicos e laboratorial vinculados à Rede Municipal de Saúde de 
Chapadinha - MA. 

1.1 - O valor estimado dos serviços é R$ 566.532,96 (Quinhentos e sessenta e seis mil 
quinhentos e trinta e dois reais e noventa e seis reais) não haver qualquer obrigação de 
adquirir os serviços em sua totalidade. 

1
. 

1.2 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que dele 
poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, send

[...]

35 preventiva 4 12 288,33 3.459,96 
em Foco Refletor Ambulatorial 
Serviços de manutenção corretiva e 

36 preventiva 4 12 198,33 2.379,96 
em Nebulizador Portátil 
Serviços de manutenção corretiva e 

37 preventiva 4 12 423,33 5.079,96 
em Detector Fetal 

VALOR TOTAL 566.532,96 

Valor total: R$ 566.532,96 {Quinhentos e sessenta e seis mil quinhentos e trinta 
e dois reais e noventa e seis reais) 

3. CONDIÇÕES GERAIS DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS 

3.1 Os serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos serão prestados, de 
conformidade com o exigido pelas "NORMAS BÁSICAS DA 8.666/93, E DEMAIS NORMAS